REGIONE SIEILA

CONSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA

(D.P.R.S. 23 Maggio 1997, n.150)

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE

N. J~q\921 OGGETTO: Rettifica determina del direttore generale n°4061 del

; 22/12/2015 ~ Affidamento del servizio per la gestione del protocollo
DEL /( -3 QD/‘B informatico — PA Dlgltale Sicilia.-

L’anno duemﬂasedici, il glomo 3 1) A0 del mese di l,l,LQAA-O . L, in
Ragusa, nei locali del Consorzio di Bonifica n.8 di Ragusa; S

Il Direttore Generale, Dr. Giovanni Cosentini,

VISTA la L.R. n.45/95 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.P.R.S. dell’8.2.1996, n.33, pubblicato ﬁeﬂa GUR.S. n.19 del 20.4.1996, relativo alla
delimitazione del territorio del Consorzio di Bonifica n.8 Ragusa;

VISTO il D.P.R.S. del 23.5.1997, n.150, pubblicato nella G.U.R.S. n.49 del 6.9.1997, con il quale &
stato costituito i1 Consorzio di Bonifica n.8 Ragusa ¢ dichiarata la soppressione dei Consorzi di
Bonifica dell’ Acate, Ispica e Scicli; :

VISTA la delibera n.16-8/2008 della Giunta Regionale con la quale & stato espresso parere
favorevole allo schema di decreto presidenziale che modifica lo schema tipo dello Statuto dei
Consorzi di Bonifica della Regione Siciliana;

VISTA la delibera consortile n.69/2008 con la quale si & provveduto ad apportare allo Statuto di
questo Consorzio le modifiche previste dalla superiore delibera di Giunta Regionale n.168/2008;

VISTA la delibera n.463/2009 della Giunta Regionale con la quale & stato espresso parere

favorevole all’approvazione della superiore delibera consortile n.69/2008 concernente le modifiche
allo Statuto Consortile;

CONSIDERATO che le mochﬁche come sopra apportate allo Statuto consortile hanno mtrodotto il
principio della separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

RITENUTO che ricadono adesso nella competenza dei Dirigenti tutti gli atti di cui all’art.41 ter,
con ulteriore riserva esclusiva a favore del Direttore Generale per gli atti di cui alle lettere a), ¢) ed
f) del citato articolo, nonché, come criterio generale, tutti i provvedimenti comportanti la gestione
finanziaria, tecnica ed amministrativa del Consorzio, compresa 1'adozione di tutti gh atti che
impegnano 1’ Amministrazione verso 1’esterno;

VISTA la Legge Regionale n.5 del 28.1.2014, artt.12 e 13;




VISTA la Legge Regionale n.13 dell"11.6.2014, artt.4 ¢ 12, comma 2°;

VISTA la Determina del Direttore Generale n°4061 del 22/12/2015 con cui 1’Ente affida il servizio
per la gestione del protocollo informatico alla PA Digitale Sicilia s.r.l. partner di PA Digitale S.p.a.,
quale conservatore accreditato alla procedura di d1g1ta1122az10ne & conservazione mformatlca

VISTO il preventivo redatto dalla suddetta societd per il servizio di che traftasi assunto al
protocollo consortile n°16000 del 14/12/2015, che prevedeva un importo complessivo annuo di €
2.740,91 cosi distinto:

- €1.200,00 esehte IVA per n°3 interventi formativi a PA Digitale Sicilia s.r.l.;
- € 1.540,91 compr. di IVA per acquisto del prodotto, canone d1 manutenzwne mensile e
- conservazione digitale anormaa PA Digitale S.p.a.;

CONSIDERATO che I’ordmatlvo di fornitura n°1730/2016 del 20/01/2016, contratto esecutivo del
contratto quadro n°2150 del 23/02/2015, per “Servizi ASP” stipulato tra il Consorzio di Bonifica

n°8 Ragusa e la PA Digitale S.p.a. in data 26/01/2016, prevede un lmporto complessivo annuo
comprensivo di IVA da liquidare e pagare alla PA Digitale S.p.a. pari ad € 1.382,31 anziché €
1.540,91;

CONSIDERATO conseguentémente che & necessario .rettiﬁcare la Determina del Direttore
Generale n°4061 del 22/12/2015 prevedendo un importo complessivo annuo comprensivo di IVA
pari ad € 2.582,31 anziché € 2.740,91;

- VISTA la nota consortile prot. n°385 del 11/01/2016, con la quale il Consorzio ha fatto richiesta
all’Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari, di essere aulorizzato, ai sensi
dell’art. 23 comma 2 del testo coordinato del D.P.R. 27 Febbraio 2003 n°97, alla gestione
provvisoria del Bilancio del Consorzio fino al 30 Aprile 2013;

VISTA la nota Assessoriale prot. n°460 dell’12/01/2016, con la quale si autorizza il Consorzio alla
gestione provvisoria fino al 30 Aprile’ 2016, commisurando i dodicesimi all’ultime bilancio
regolarmente approvato;

VISTO il riferimento di ragionerian®_ 4§ del 25-02-20(6

Per tutto quanto sopra,

DETERMINA

1. Di rettificare la Determina del Dirsttore Generale n°4061 del 22/01/2015 prevedendo un
, importo complessivo annuo comprensivo di IVA pari ad € 2.582,31 per I’affidamento del
servizio per la gestione del protocollo informatico alla PA Digitale Sicilia s.r.l. partner di PA
. Digitale S.p.a.;
2. Di approvare la spesa complessiva di € 2.582,31 in favore della PA Digitale 8101115. srl e
della PA Digitale S.p.a. cosi come suddiviso in premessa;
3. Di imputare la superiore somma sul capitolo 149 del corrente bilancio per esercizio
finanziario 2016 che ne presenta la sufficiente disponibilita.-




